

         З А П И С Н И К



   	Од 60-та седница на Советот на Општината Битола одржана на ден 10.09.2020 год. 
Седницата се одржа во Големата сала за седници на Советот на Општината и започна со работа во 10,40 часот.
На седницата присуствуваа представници од Општинската администрација,гости и средствата за јавно информирање.
На седницата беа присутни 31 членови на Советот на Општината: Претседателотот на Советот-Валентин Груевски, Методија Илиевски,Зоран Стојчевски, Жаклина Наумовска, Ристенка Алтипармаковска,Борче Корлевски,Емилија Костурски, Елеонора Илиевска, Зоран Ѓеорѓиев, Владе Шеровски, Елизабета Тодоровска, Виолета Дракалска,Татјана Крнчева, Јован Налбанти, Славе Најдовски, Веселин Талевски, Билјана Поповска, Анита Ангелевска,Александар Мирчевски,Горан Михајловски,Елена Трајчевска,Тони Коњановски,Иванчо Тошевски, Николче Јанкуловски,Борче Димитровски,Емилија Јошевска, Викторија Христовска, Горан Степановски,Габриела Илиевска, Иван Чулаковски, Бурим Керими.
Согласно чл.44 од Законот за ЛС Конфликт на интереси имаа советниците:Јани Налбанти,  Емилија Костурски и Валентин Груевски.
Претседателот на Советот Валентин Груевски го прочита дневниот ред со 40 точки.
	Претседателот на Советот Валентин Груевски предложи 2 нови точки: 
1. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг - Битола. 
2. Одлука за доставување на барања за согласност од Владата на Република Северна Македонија за реализирање на настава со физичко присуство во дел од основните и средните општински училишта во Општина Битола во учебната 2020/2021 година.
	Габриела Илиевска предложи нова точка:
	1.Информација од Одделението за животна средина за состојбата со р.Драгор наспроти „Ангромаркет“.
	Предлозите од Валентин Груевски:
1. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг – Битола, беше ставен на гласање и прифатен со 29 гласови ЗА и 2 воздржани
2. Одлука за доставување на барања за согласност од Владата на Република Северна Македонија за реализирање на настава со физичко присуство во дел од основните и средните општински училишта во Општина Битола во учебната 2020/2021 година, беше ставен на гласање и прифатен со 19 гласови ЗА.
      Предлогот од Габриела Илиевска:
1. Информација од Одделението за животна средина за состојбата со р.Драгор наспроти „Ангромаркет“.
Претседателот во однос на предлогот од Илиевска рече дека тоа е во надлежност на инспекциските служби а не на Советот и ја упати барањето да биде упатено до инспекциските служби и од нив да се добие одговор.
Претседателот даде пауза од 5 мин. за да се најде начин (заедно со координаторите од советничките гупи) з тоа како да се формулира предлогот.
Валентин Груевски после паузата предложи предлогот од Илиевска- Информацијата од Одделението за животна средина за состојбата со р.Драгор наспроти „Ангромаркет“, да биде побарана од страна на Комисијата за заштита на животна средина која ќе одржи седница на една од паузите на седницата на Совет и да побара од Одделението за животна средина за состојбата.Таквата Информација која ќе ја добиеме ќе може да се разгледува на следната или некоја од следните седници на Советот.
Габриела Илиевска рече дека таа поднесе точка на дневен ред и побара советниците да се изјаснат,а според Деловникот на Општина Битола секој советник има право да побара било какба иницијатива,заклучок или предлог до Советот на Општината Битола,и побара или да се изјаснат советниците.
	Предлогот на Габриела Илиевска- Информацијата од Одделението за животна средина за состојбата со р.Драгор наспроти „Ангромаркет“,беше ставен на гласање и прифатен со 16 гласови ЗА и 14 против. 

     За работа на седницата беше предложен и едногласно (30ЗА) прифатен следниот


                                                       Д Н Е В Е Н    Р Е Д


1. Одлука за прифаќање на донација во финансиски средства од Друштвото
за производство, трговија и услуги КРОМБЕРГ & ШУБЕРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Битола за изградба на нова детска градинка во АРМ. 
2. Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Битола за 2020 година.
3. Квартaлен извештај за извршување на Буџетот на Општина Битола во втор
квартал од 2020 година.
4. Годишен Извештај за работата на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола во учебната
2019/20 година.
5. Годишна Програма за работа на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола во учебната 
2020/21 година.
6. Годишен Извештај за работата на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола во учебната
2019/20 година.
7. Годишна Програма за работа на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола во учебната 
2020/21 година.
8. Годишен Извештај за работата на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола во 
учебната 2019/20 година.
9. Годишна Програма за работата на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола во 
учебната 2020/21 година.
10. Годишен Извештај за работата на СОУ „Таки Даскало“ Битола во учебната
2019/20 година.
11. Годишна Програма за работа на СОУ „Таки Даскало“ Битола во учебната 
2020/21 год.
12. Годишен Извештај за работата на СОЗУ „Кузман Шапкарев“Битола во
учебната 2019/20 год.
13. Годишна Програма за работа на СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола во 
учебната 2020/21 година.
14. Годишен Извештај за работата на ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола во
учебната 2019/20 година.
15. Годишна Програма за работа на ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола во
учебната 2020/21 година.
16. Оперативна Програма Втора измена и дополнување на Оперативна Програма за
поправка и одржување на улично осветлување (тековно одржување – замена на живините, натриумовите и флуоресцентни светилки со лед светилки заради поголема енергетска ефикасност на целиот систем за улично осветлување) на подрачјето на Општина Битола за 2020 година, Бр.03-71/1 од 28.01.2020 година.
17. Програма за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на
јавното осветлување на подрачјето на Општината Битола за 2020 година.
18. Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното
земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2020 година.
19. Програма за измени и дополнување на Програмата за одржување на комунални
објекти и инсталации, локални патишта и улици во Општина Битола 2020 година.
20. Програма за измени и дополнување на Програмата за развојни планови на Општина
Битола за периодот од 2020 до 2022 година.
21. Изменета Програма за економски развоју во Општина Битола за 2020 година.
22. Програма за измени и дополнување на Програма за јавни дејности (образование) во
Општина Битола за 2020 година.
23. Програма за измени и дополнување на Програмата за социјална заштита за 2020
Година во Општина Битола.
24. Програма за одбележување на позначајни историски и културни настани за
2020-2021 година во Општина Битола.
25. Извештај за реализација на Програмата за туризам на Општина Битола за
периодот од 01.01.2019 до 31.12.2019 година.
26. Годишен План за вработување во општинска администрација на Општина
Битола за 2021 година.
27. Годишен План за вработување за 2021 година во ОУ „Крсте Петков Мисирков“
с.Бистрица.
28. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈП „Пазари“ - Битола.
29. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈКП „Водовод“-Битола.
30. Годишен План за вработување за 2021 година во КЈП „Нискоградба“-Битола. 
31. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈПСИЗ „Жабени“-Битола. 
32. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈОУ Дом за стари лица „Сју
Рајдер“-Битола.
33. Одлука за пристапување кон измени и дополнување на Статутот на Општина 
Битола.
34. Одлука за примање на донација од Здружението на граѓани 22 Нентори за
реконструкција на кров на подрачното училиште во с.Лажец на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица.
35. Одлука за обезбедување надзор над работите за санација на кров во ОУ „Крсте
Петков Мисирков“с.Бистрица во с.Лажец. 
36. Правилник за изменување на Правилникот за субвенционирање на
домаќинствата во Општина Битола за набавка и монтажа на високоефикасни инвертер клима уреди.
37. Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на тарифи за вода во
ЈКП „Водовод“ – Битола за регулиран период 2021-2023 година.
38. Решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на тарифите за
собирање и одведување на урбани отпадни води на КЈП „Нискоградба“ – Битола за регулиран период 2021-2023 година по категории на корисници.  
39. Одлука за формирање на заедничка комисија за за подготовка на предлог акти
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола, Општина Могила и Општина Новаци и основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници.
40. Решение за именување на членови во заедничката комисија за подготовка
на предлог актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола, Општина Могила и Општина Новаци и основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници.
41. Годишен План за вработување за 2021 година во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг - Битола. 
42. Одлука за доставување на барања за согласност од Владата на Република Северна Македонија за реализирање на настава со физичко присуство во дел од основните и средните општински училишта во Општина Битола во учебната 2020/2021 година.
43. Информација за состојбата во врска со загадувањето на реката Драгор во Општина Битола.

                                                                     1.
	Иванчо Тошевски побара од Претседателот на Советот да обезбеди присуство на Градоначалничката Петровска на седницата.
	Претседателот на Советот даде пауза од 5 мин.
	Борче Корлевски рече,членовите на Комисијата за финансии го разгледале материјалот по точките:1,2,3,26,27,28,39,30,31,32,34,36,37,38,41 а гласањето беше:за точката 1 се гласало со 4 гласови ЗА; за точките2,3,26,27,28,29,30 со 3 гласови ЗА и 1 против;за 31 со 3 ЗА и 1 воздржан за 34,36,37,38 и 41 со 3 ЗА и 1 против.
	Николче Јанкуловски лично го го изрази задоволството од постапката на компанијата Кронберт Шуберт за инвестиција во која се вработени голем број на наши сограѓани и од околината и потсети на донацијата на ЦЈЗ од истата компанија.Ги охрабри сите успешни бизнисмени од Битола да го следат примерот од Кронберт и Шуберт и да учествуваат во донации и изградба на објекти од јавен интерес. 
Валентин Груевски рече,се работи за нова детска градинка која ќе ја гради Општина Битола со помош од компанијата Кронберт и Шуберт,вкупната инвестиција на градинката е 1.400.000Евра: 200.000Евра се донација од Кронберт и Шуберт а 1.200.000Евра ќе ги обезведи Општина Битола.Градинката ќе биде во поранешната АРМ,бројот на згижени деца ќе биде околу 250,објектот ќе биде изграден по најсовремени стандарди со најсовремени играчки односно најсовремена технологија.Проектот е готов,одобрение за градење е издадено за градинката,очекувањата се дека многу брзо ќе биде распишан тендерот за изградба на градинката.
Одлуката за прифаќање на донација во финансиски средства од Друштвото за производство, трговија и услуги КРОМБЕРГ & ШУБЕРТ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Битола за изградба на нова детска градинка во АРМ, беше ставена на гласање и едногласно донесена (30ЗА). 
                                                              2.
Николче Јанкуловски рече дека и со овој ребаланс на Буџетот и тие од предходните не го донесоа животот кој бил ветуван во предизборието,граѓаните не добиле чист воздух, гасификација,планинарскиот дом Копанки,новиот мултифункционален спортски комплекс. Со ребалансот нема ни пречистителна станица,нема еколошки патнички превоз,нема велосипедски патеки,нема преадаптирана зграда за ППЗ,сточен пазар,еко центар за млади а не се асфалтирани 32-те улици и тн. Јанкуловски ја праша Градоначалничката Зошто(на прес конференцијата од 14.04.2020) од Општинската зграда најави прв сет на економски мерки кои требаше да бидат предложени до Советот за да може да ги користи бизнис секторот во градот, освен ослободување од комуналната такса ништо друго не е сторено.Не биле ослободени од плаќање на фирмарина занаетчиите и трговците поединци, најавено било и ЈП-ја да направат и одстапки при плаќање на комуналните сметки-од тоа не е ништо направено, а го спомна и нискиот прираст на населението во последниот период.
Викторија Христовска рече дека доставениот ребаланс на буџет и личи на лист хартија со нереални желби од страна на Градоначалничката а лошто планирање со буџетските средства се гледа и од измените и дополнувањата кои се случуваат скоро на секоја седница.Во ребалансот има забележителна сума на средства кои се префрлуваат во додадени нови 16 програми (програма за реконструкција и изградба на патишта) и одаде дека оваа власт не направила нити еден проект за да може да го истакни,односно да го започне и заврши некој проект.Од кварталниот извештај се забележува промашување во планираните приходи од 1 милијарда денари кои се планирале а се собрале само 284 милиони (26%) од планираното.Го спомна и непотпишувањето на изготвените решенијата за легализација каде реализацијата е многу мала, а одржување и заштита на локалните патишта и регулирање на сообраќајот има исполнување од 18%,одржување на паркови и зеленило со 37%,изградба на јавното осветлување со 4%,изградба на системи за водоснабдување 1%,изградба на улици и патишта 13%, изградба на атмосферска и фекална канализација во АРМ со 6%,други комунални услуги со 14%,изградба на сообраќајна сигнализација со 13%,заштита на животната средина 0% а заштита на животната средина и природа е со 17%,додека урбанистичкото планирање со 23%, а ги спомна гасификацијата со 0%.
Методија Илиевски рече дека во Општина Битола во изминатите 3 години се направени многу работи (некои се завршени а некои се во завршна фаза).Го спомна образованието и одблокираните училишта со помош на Владата на РСМ и со средства на Општината Битола а истите беа и реновирани,направени се санации и реконструкции,а сега истите се осовременуваат (Општина Битола во следниот период ќе набави скоро 300 компјутери), а санации имаше и во спортските сали од училиштата.Го помена и Стадионот и планираните 2 трибини до следното лето,спортската сала која ќе продолжи да се реконструира.Средствата кои треба да ги исплати Општина Битола како обврска кон спортските екипи се исплаќаат и затоа се редат успеси на екипите.Фудбалот е во 1-ва лига,а исто така ги спомна и кошарката, ракометотот а се помагаат и останатите спортови. Во однос на социјалата рече од 4 милиони д. се покачува на 6,5 милиони д.а додаде дека реконструкција и модернизација има и во градинките а за скоро време ќе се започне со изградба на детска градинка и во следната година треба да биде во напредна фаза и се заблагодари на фирмата Кронберт и Шуберт за донацијата, а се гради и реконструира и Офицерскиот дом.Еко возилата ќе бидат за брзо време на достап на учениците,а во однос на инфраструктурата рече,осветлувањето е комплетно променето и до крајот на годината се предвидени 7,5 милиони д. за промена на осветлување во градот(20%).За улиците 13-ти Јули 6,5 милиони д.,Б.Радичевиќ 1,5,Илинденска,Партизанска со 10,5 милиони д.Оризари, патот за Маловишта веќе се гради, а следната недела ќе биде објавен повикот за субвенционирање на клими.
Емилија Јошевска на почетокот од дискусијата забележа што многу мал процент е реализирано од она што предходно било планирано и ја спомна реализацијата за систем за наводнување со 1%.
Борче Димитровски забележа за неприсуството на градоначалничката на седница на Совет, а во однос на кварталниот извештај и ребалансот рече дека сето она што таму е наведено убаво изгледа но на терен граѓаните се гледа дека тоа не е така, а ребалансот е предимензиониран кај капиталните расходи.Спомна дека оваа како предизборна година се планиорани над 150 нови вработувања,а ќе има и нова повисока цена на водата и нова цена за услугите на Нискоградба.
Габриела Илиевска во однос на кварталниот извештај рече,Општина Битола за време на Ковид ќе биде запаметена по тоа што не поделила нити една маска на граѓаните од инает кон советниците на Поинаку, а исто така рече дека полицискиот час не беше искористен за правење на нити една улица односни ништо не беше направено за граѓаните.Очекува Повикот за клими да биде во ред и нема да заврши неславно како повикот за велосипеди.Во однос на Ребаласот побара 1). да се одвојат 1.000.000д.за план и програма со кој ќе се обезбеди заловување на сите кучиња на јавните површини кои немаат сопственик,тие ќе бидат сместени додека не се изврши целосен третман.; 2). Да се одвојат 1.000.000д. за набавување на машини за рециклирање на пластични шишиња и лименки.Граѓаните пои ќе рециклираат ќе добиваат од 0,5 до 1,5 д. на платежни картички а со тоа ќе имаат бенефит.
Елена Трајчевска рече Битола е град на сиромашни граѓани,град без млади,со дупки по улици,без нов клинички центар,без велосипедски патеки и без чиста вода за пиење и чист воздух за дишење.
Борче Корлевски рече денеска Општина Битола има зголемени капитални приходи а тоа се должи на продажбата на земјиштето на нематеријалните вложувања (парцели кои беа распродадени во АРМ) за багателни цени а тие пари завршуваа во нечии џебови.Сега Општина Битола од АРМ само при една продажба прибра 1 милиони Евра, и потсети дека за АРМ 1 и 2 Советот (во тогашното време) изгласа Одлука со која Општина Битола беше задолжена со кредит за изградба на инфраструктурни проекти во АРМ 1 и 2 (а граѓаните платија за комуналии и за возврат не добија улици и инфраструктурни објекти), а во изминатите три години оваа власт тоа го направи.Во однос на капиталните приходи и продажбата на РКПелистер Општина Битола инкасира повеќе финансиски средства (а ги спомна долговите на РК во изминатиот период).Ги спомна изградбата на двете градинки- едната е со донација од Германската фирма Кронберт и Шуберт а друга во партнерски однос заедно со Министерството за труд и социјална политика.Потсети дека секогаш опозицијата е таа која бара подобри услови и услуги за граѓаните а не ги поддржува плановите за вработувања на ЈП-ја и Општината,не ја поддржува Програмата за осветлување и праша: Како тоа некој сака да работи во интерес на граѓаните- а гласа против Одлуката за тоа на граѓаните да им биде подостапно.Бројките или реалноста изразена во бројки или проценти го кажуваат она што граѓаните го очекуваат односно секоја година да биде подобра од предходната.
Иван Чулаковски во името на жителите од улицата Довлеџик побара по примерот на ул.В.Карангелевски и пред Техничкиот факултет да се постават безбедности мерки од причина што движењето на возила е многу големо а има само еден пешаки премин.Побара од Општината да се одвојат 500.000д. и да се реши проблемот со улицата, а забележа и на таблите кои се поставени на влезовите од градот.
Иванчо Тошевски на почетокот од дискусијата рече дека од ветувањата дадени пред три години од ова власт нема ништо особено за чистиот воздух во градот.Во однос на Кварталниот извештај односно програмата за јавно осветлување реализација 4,02%, за системи за водоснабдување реализирано е 1,91%а сега се предвидуа намалување на ставката за 4,7 милиони д.; За изградба на системи за водоснабдување се крати 4,7 милиони д.Во услови на економска криза кога Буџетот на Општината е во одлична финансиска кондиција-се намалуваат капиталните расходи и праша зошто е тоа така?Тошевски рече дека истите улици се провлекуваат во програмата три години а потсети дека пред три години биле предвидени 120 улици.Ги спомна проектот за пречистителната станица кој сеуште чека, а наместо за гасификацијата 70.000Евра биле потрошени за маркетинг и нема чист воздух за граѓаните, а исто така ја спомна и инвестицијата во Жабени.
Зоран Стојчевски рече дека никој не ја оспорува странската инвестиција во Жабени и потсети дека критиката во изминатиот период (од страна на сегашната власт)била за изборот на локацијата и додаде,доколку локацијата навистина беше добра таму ќе имаше многу фабрики, а за изградба на фабриката беа потрошени многу пари меѓу кои и оние кои беа платени за комуналии за делот на АРМ.Се надева дека она што беше ветено ќе биде исполнето, а на прашањето зошто не се ослободувале граѓаните од одредени давачки за време на пандемијата рече Владата на РСМ ги носеше мерките кои предходно биле побарани.Во секој случај треба да се гледа и реалноста односно со колку средства располага Општината и колку средства доаѓаат од држаниот Буџет-и побара дискусиите да се конструктивни и да се говори со аргументи.Во делот на бездомните животни рече Општина Битола е голема општина и за тоа треба да се има средства, а за тоа дека улиците се повторувале рече,улиците се тие а за да се изработи една улица има законска постапка и тоа треба да се почитува.
Габриела Илиевска рече дека Чулаковски ја спомнал улицата Довлеџик како дел од Програмата и праша до кога се планира да се реализира, а во однос на конкретните предлози потсети на предлогот за бездомни животни кој бил игнориран од советниците и праша Дали 1 милион д. неможеше да се одделат за бездомните животни.
Зоран Стојчевски смета дека предлогот од 1 милион д. се многу малку за предлогот кој го дала Илиевска за бездомните животни затоа што за таков проект се потребни многу пари, а тоа дека Владата на РСМ дала пари за предходно направени долгови рече дека тоа е за почит а не за критика.
Габриела Илиевска потсети дека во предлогот даден од Поинаку имало и финансиска конструкција,место и начин на кој ќе се хранат животните, а во Општина Битола постои тендер за ветеринарни услуги,за храна за кучињата и многу други работи за да се насочат на прифатилиштето.
Иванчо Тошевски уште еднаш рече дека по Програмата ЈА-изградба на јавно осветлување реализацијата е 4,2%, а дали Општина Битола можела да излезе во пресрет на граѓаните со антикризни мерки рече дека мерките од Градоначалничката сеуште ги чекаат.Забележа што дел од улиците кои се во Програмата за уредување на градежно земјиште се префрлени во Развојни програми за да може дека до следната година ќе бидат реализирани.
Зоран Стојчевски уште еднаш повтори дека 1 милион д. се малку малку пари за изградба на стационар за кучиња, а во однос на развојните програми рече дека има процедури и законски постапки.
Николче Јанкуловски предложи 4 амандмани:1)асфалтирање на ул.150-та и делови од улиците 160-та и 170-та (Лавчански пат) износ од 5 милиони д. ; 2)осветлувањрто  кај Млекара(почеток на Д.Оризари) уредување и осветлување на овој потег- 2,5 милиони д.; 3)асфалтирање на патот од Техничкото училиште кон новиот пазар со изнбос од 1,5 милион д.По објаснување дека се работи за приватен имот Јанкуловски го повлече амандманот под ред.бр.3: 4) Ревизија на сообраќајното решение за кружниот тек пред Ветеринарната станица со износ од 100.000д. а следната година и да се реализира со средства од Буџетот предвидени за 2021 и споменикот да биде поставен.
Анита Ангелевска рече,во изминатите три години животот на граѓаните станува се потежок,градот нема современ градски пазар, улиците се во катастрофална состојба, а нема ни чист воздух.Во изминатиот период е покачена цената на водата,нама гасификација,нема спортски мултифункционален комплекс,нема поквалитетно паркирање на возилата и нема дополнителни паркинг места во градот и нема сточен пазар.Ангелевска рече дека оваа година пари не се потрошени за туризам и родова еднаквост и праша Кога ќе биде завршена улицата кај Веро и побара информација Зошто на дел од граѓаните од ул.Илинденска не им се обезбедени приклучоци за канализација?
Валентин Груевски во текот на дискусијата појасни некои работи и одговори на неколку прашања:Планинарскиот дом не е направен од следните причини-Планинарскиот дом е легализиран и затоа што тој планинарски дом е приватизиран на име на Здружение на граѓани.Приватизацијата на објектот настанала во предходната власт, а тогаш Здружението на граѓани имало право на користење.Нагласи дека помеѓу право на користење и право на сопственост има огромна разлика, а како правото на користење станало право на сопственост не е обврска на Советот,со тоа ќе се занимава некој друг.Потсети дека овоој Совет донесе неколку одлуки со кои се согласивме да инвестираме во Копанки под некои услови кои самите тие ги понудија а потоа ги повлекоа.Еден од тие услови беше-правото на користење да му биде дадено на Општина Битола а тоа Планинарско друштво да остане сопственик на објектот (а ние да го направиме објектот).Втората работа беше да премине во наша сопственост а Ние да им го дадеме под концесија во следните 20 години да го работат.Иако предлозите беа произлезени од Нив-потоа тие не сакаа да ги добијат. Моментално е поништена сопственоста и легализацијата а предметот моментално е на Управен суд,доколку Управниот суд одлучи да се врати во првобитната состојба (дел од државниот имот) Општина Битола е спремна да го направи Копанки.Смета дека сите треба да бидат среќни што Битола ќе добие нова градинка со 250 деца, а односот помеѓу парите кои ги обезбедува Општина Битола и донацијата од Кронберт и Шуберт е 6 спрема1(1милион и двеста илјади Евра на Општина Битола и 200.000на Кронберт и Шуберт).За ул. Партизанска и Илинденска 900.000Евра се вложувања на Општина Битола и 613.000Евра се од Министерството за транспорт и врски.Груевски праша Што е згрешно во доделувањето на велосипедите и Дали парите беа во животна средина донесени во Декемри 2019 и дали тие пари беа искористени?Дали имаше некој од членовите на комисијата имаше некаква забелешка на конкурост за доделување на велосипеди?.Ги спомна 2,5 милиони Евра за клими за прочистување на воздухот, а со овој ребаланс на училиштата ќе им бидат дадени 120.000Евра со кои ќе се инсталира брз интернет и во секоја училница ќе има по еден компјутер.Во однос на превозот рече два минибуси на метан се веќе порачани а за кратко вреќе ќе се набават уште два исти такви со кои ќе може да се организира превоз на учениците а дел ќе го користат и граѓаните.За паркирањето Груевски рече дека со формирањето на ЈП комуналната такса ја добива општината (за разлика од порано кога општината немаше ништо) а за кратко време ќе има уште 5-6 нови паркинг простори а ќе биде ограничено и паркирањето во централното градско подрачје.Како дел од програмата го спомна и патот за Трново-Магарево,партерното уредување на Офицерскиот дом,а во однос на уличното осветлување рече дека средствата се зголемуваат кои ги даваме за промена на уличното осветлување.На крајот од дискусијата рече дека помошта која Општина Битола ја добива од Централната власт е значајна и сериозна, но значајни и сериозни се и вложувањата кои Општина Битола ги прави во сите проекти во кои учествува и државната власт (за патот за Маловишта 50%се општински пари а 50% се од агенцијата).
Анита Ангелевска рече дека таа не е виновна што никој не зборува за средствата кои се одделуваат за образованието или што изминатите три години Претседателот ги објаснува проектите.
Валентин Груевски во однос на градинката уште еднаш рече дека Битола ќе добие градинка за 250 деца со вкупна вредност од 1.400.000Евра,а во делот за Копанки повторно рече дека на приватен објект Општината неможе ништо да се направи.
Анита Ангелевска за проектите во делот на образованието рече,поентата е што Претседателот е тој кој ги објаснува проектите а не некој друг.
Иванчо Тошевски рече, додека оваа власт беше опозиција Зошто не реагираше во делот на утврдувањето на правото на сопственост и легализирањето на Планинарскиот дом Копанки,Зошто сето тоа го „увидовте“одпосле, и Вие бевте тие (од позиција на опозиција) кои се залагавте за решавање на проблемот со планинарскиот дом Копанки со директна финансиска помош од Општината Битола, Зошто тоа не го говоревте тогаш?
Валентин Груевски рече,оваа власт и кога беше опозиција и сега кога е власт смета дека Копанки треба да се направи, во изминатиот период тогашната опозиција а сегашна власт немала представа дека некој го приватизирал Планинарскиот дом, односно тоа го направило Здружение на граѓани и го впишало Планинарскиот во негова сопственост.
Иванчо Тошевски неговиот заклучок и заклучок на советничката група каде припаѓа е:без носењето на тие одлуки за кои оваа власт гласала„ЗА“ немаше да се дозаврши процесот на легализација и утврдување на право на сопственост.Но штом работата стигнала до Управен суд нема да коментира и тој ќе го има последниот збор, а во однос на зборот„арамии“ праша на кои луѓе мисли Претседателот.
Валентин Фруевски појасни,гласањето на Советот беше за легализација а не за сопственост на објектот, а како легализацијата се впишува како сопственост тоа не е прашање на ниту еден Совет.
Габриела Илиевска го праша Претседателот на Советот Дали Вие во 2017 година ја прочитавте Програмата која беше промовирана помеѓу граѓаните на Општина Битола и прочита дел од истата (за Планинарскиот дом Копанки) и Дали и тогаш како и сега мислевте дека Копанки не е дивоградба?Дали во предизборна кампања сте ставиле приватен објект сокој сте држеле говори,промоции и сте барале поддршка од граѓаните.
Валентин Груевски околу Копанки рече,факт е дека Здружението на граѓани си го впипало Копанки во сопственост во Катастар, и преку примери праша Како може стадионот,игралиштето,спортската сала и сл. и други објекти да се впишат во сопственост? и нагласи дека и тој лично не знаел дека Копанки е впишан во Катастар како личен имот на здружение.
Иванчо Тошевски прочита дел од дискусија од Записник од 2013г. на тогашен советник Горан Козаров и рече,тогашната опозиција тогаш кажувала дека Копанки има сопственик и ИЛ и праша Дали тогаш (во предизборието) доколку знаевте дека Копанки е приватна сопственост на Планинарскиот клуб Дали и тогаш истите тие луѓе ќе ги наречевте арамии.
Тони Коњановски рече,никој не го оспорува она што секојдневно се работи од страна на власта, но според него реконструкција на патишта,санирање на улици и сл.тоа е реводно одржување а не капитална инвестиција.Очекува Стадинот,Офицерскиот дом и сл. да бидат завршени, а капитални инвестиции според него се гасификација и топлификација, пречистителна станица и го поздравува доделувањето на точаци,климатизери и сл.но смета дека проблемот со загадувањето не ќе може со тоа да се реши.Проблемот со загадувањето може да се реши со гасификација,топлификација или нешто слично,а ја спомна и пречистителната станица.
Борче Корлевски на почетокот од дискусијата потсети на зборови од пратеник во Собранието на РСМ Антонио Милошоски во однос на Копанки и негово реновирање односно изградба после пожарот.Во однос на загадувањето потсети и на носењето на Одлуката за увоз на возила со стандард Еуро 1 и 2 каде е јасно колку тие загадуваат.Го спомна лед осветлувањето и со над 4% и потсети на она од пред неколку години каде што беше помалку од нула, МЗ се ставаат во функција на граѓаните,а ја спомна реконструкцијата на патот кон Трново-Магарево.
Зоран Стојчевски рече секое стекнување на имотна корист на незаконски начин е кривично дело и секој што тоа го направил одговара според Закон.Доколку некој сп недвижност се стекнал незаконски можи да го продаде и да направи уште едно кривично дело,оваа власт сака тоа да го спречи и од таму иди доцнењето за Копанки.
Габриела Илиевска го праша Претседателот:Дали во изборната програма ставивте дивоградба и Зошто во истата се промовира нешто што неможе да биде дел од остварување на ветен проект?
Претседателот даде пауза од 1 час.
Валентин Груевски рече,предложените амандмани беа разгледани од членовите на Комисијата за финанасии и буџет и истите беа одбиени со 2 гласови ЗА и 3 против.
Измените и дополнувања на Буџетот на Општина Битола за 2020 година, беа ставени на гласање и прифатени со 16 гласови ЗА и 8 против.
                                                                    3.
Квартaлниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Битола во втор квартал од 2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 8 против.
                                                                    4.
Емилија Костурски рече,членовите на Комисијата за јавни дејности ги разгледале материјалите по точките  22,23,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 и 15 а гласањето беше следно:за 22 и 23 со 4 ЗА а за точките од бр.4 до бр.15 со 3 гласа ЗА и 1 воздржан.
Емилија Костурски на почетокот од дискусијата посочи само неколку покрупни работи кои се однесуваат на училиштата:После 10 години за прв пат набевени нагледни средства за поголем број на предмети со средства на Општината,после 12 години извршено внатрешно варосување на објектот со средства од општината со износ од 1 милион д.;заменети рефлектори со стотина илјади д. а од РЕК и АД ЕСМ опремена и обновена современа училница по Европски стандарди со вредност од 70.000д.; Техничкото училиште после 3 децении со средства од Општината Битола направена е санација на дел од санитарните јазли во училиштето и направено е реновирање на неколку училници и кабинети со инвестиција од 800.000д.-средства од Општина Битола.обезбени 8,9 милиони д. за реконструкција на покривот на училиштето и комплетно реновирае на дограмата на училишниот објект со средства од Општината од 1,7 милиони д. и донација од Министерството за надворешни работи на РБугарија;Медицинско училиште-санација на дел од фасадата,партерно уредување на дел од училиштето,градежни останати работи финансирани од страна на Општината,донација од странство од над 30.000 Австралиски долари за реновирање на санирарните јазли и фасадата во тој дел а направена е замена на врати од училиштата; воЗемјоделското училиште направена е комплетна промена на дограмата во училиштето во вредност од 1,2 милиони д. и направени уште многу зафати.Само за предходно спомнатите зафати Општина Битола инвестирала неколку милиони д. во 2019г. во годината кога се одблокирани сите учишта во градот и платен е целиот долг на училиштата.
Габриела Илиевска рече од 2017г. во Советот постојат 4 советнички групи и потсети дека на предходната седница кога се гласале точките за завршните сметки на училиштата-советничката група на „Поинаку“гласала „ЗА“ и забележа што во јавноста се пласира информација дека опозицијата гласала „против“ односно советничката Костурски требаше да каже дека дел од опозицијата гласала„ЗА“ завршните сметки.Смета дека Извештаите на  средните училишта Ѓорѓи Наумов и Медицинското училиште треба да се гласаат воздржано затоа што смета дека наставата не се одржува на квалитетен начин а исто така и не се оценувани на квалитетен начин и ги поздравува барањата за физичко присуство на учениците.
Емилија Костурски смета советник избран од граѓаните нема потреба да се занимава со Фејзбук статуси и додаде,сите советници се избрани од граѓаните спремни за дискусии.
Годишниот Извештај за работата на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола во учебната 2019/20 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и6 против.
                                                                5.
5.Годишната Програма за работа на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола во учебната 
2020/21 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                             6.
6.Годишниот Извештај за работата на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола во учебната
2019/20 година,беше ставен на гласање и усвоен со 15 гласови ЗА и 6 против.
                                                                             7.
7.Годишната Програма за работа на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола во учебната 
2020/21 година, беше ставена на гласање и усвоена со 15 гласови ЗА и 6 против.
                                                                             8.
8.Годишниот Извештај за работата на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола во 
учебната 2019/20 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                              9.
9Годишната Програма за работата на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола во 
учебната 2020/21 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.


                                                                         10.
10.Годишниот Извештај за работата на СОУ „Таки Даскало“ Битола во учебната
2019/20 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                          11.
11Годишната Програма за работа на СОУ „Таки Даскало“ Битола во учебната 
2020/.21 год., беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                          12.
12.Годишниот Извештај за работата на СОЗУ „Кузман Шапкарев“Битола во
учебната 2019/20 год.мбеше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                          13.
13.Годишната Програма за работа на СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола во 
учебната 2020/21 година, веше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                          14.
14.Годишниот Извештај за работата на ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола во
учебната 2019/20 година, беше ставенн на гласање и усвоен со 15 гласови ЗА и 6 против.
                                                                           15.
15.Годишната Програма за работа на ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ Битола во
учебната 2020/21 година, беше ставена на гласање и донесена со 15 гласови ЗА и 6 против.

                                                                16.
Методија Илиевски рече,материјалот по точките 16,17,18,19 и 20 е разгледан од членовите на Комисијата за јавни дејности и за истите се гласало со 2 гласови ЗА и 1 против.
Емилија Костурски смета дека тоа што е добро мора да се пофали,работа во време на пандемија,реализација 100% на оперативната Програма која ја изгласа Советот-цели 18,5 милиони д.целосна комплетна реализација.После првото изменување и дополнување на оперативната програма за поправка и одржување на уличното осветлување ЈП Комуналец продолжува со успешна работа, а тука е потребата за по втор пат се прави промена на Оперативната програма.Во првото полугодие од годината 100% е реализирана предвидената оперативнаПрограма за 2020 заменети се 2600 сијалици и со оваа промена на програмата ќе се заврши постоечка со лед арматура,замена на постоечки флуоресцентни и живини со нови ледсветилки како и замена на постоечки со нови канделабри на голем број улици и сообраќајници во градот.На досега заменатите 2600 сијалици уште нови 2100 сијалици до крајот на оваа година (и ги наброи улиците каде ќе се променат сијалиците), односно 9,5 милиони денари за замена на осветлувањето во градот, а тоа значи 8-10 пати поголема осветленост на улиците.
Оперативната Програма Втора измена и дополнување на Оперативна Програма за поправка и одржување на улично осветлување (тековно одржување – замена на живините, натриумовите и флуоресцентни светилки со лед светилки заради поголема енергетска ефикасност на целиот систем за улично осветлување) на подрачјето на Општина Битола за 2020 година, Бр.03-71/1 од 28.01.2020 година, беше ставена на гласање и донесена со 15 гласови ЗА.
                                                                 17.
17.Програмата за измени и дополнување на Програма за користење и одржување на
јавното осветлување на подрачјето на Општината Битола за 2020 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.

                                                                            18.
18.Програма за измени и дополнување на Програмата за уредување на градежното
земјиште на подрачјето на Општината Битола за 2020 година,беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                              19.
19.Програмата за измени и дополнување на Програмата за одржување на комунални
објекти и инсталации, локални патишта и улици во Општина Битола 2020 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                               20.
20.Програма за измени и дополнување на Програмата за развојни планови на Општина
Битола за периодот од 2020 до 2022 година, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                                21.
	Жаклина Наумовска рече,членовите на комисијата за ЕРазвој го разгледале материјалот по точката и за истата се гласало со 3 гласови ЗА и 1 против.
Изменета Програма за економски развоју во Општина Битола за 2020 година, беше ставена на гласање и прифатена со 16 гласови ЗА и 6 против.
                                                                    22.
Емилија Костурски рече,промената на Програмата за јавни дејности произлегува од потребите на успешно справување на училиштата во новата наставна година а тоа ќе се направи со помош на Општината.Промената на Програмата се прави во најкраток можен рок одкако основните и средните училишта ги добија планот,протоколите и останатите документи за работа во новата наставна година која ќе започне од 1.10.2020.Со изменитеи дополнувања за секое училиште ќе бидат обезбедени и префрлени средства кои ќе обезбедат реализација на наставата со почитување на протоколите и планот за работа и онака како што одлучило секое училиште.За 12-те основни училишта се обезбедуваат дополнителни 288.000д. кои ќе бидат распределни по училиштата за да се обезбеди интернет за реализација на делот од наставата ; 523.000д. за набавка на несконтактни термометри за мерење на телесната температура и дополнителни средства за дезинфекција и 4,5 милиони д. распределени во основните училишта за набавка на компјутери. За средните училишта со помош на Програмата ќе се обезбедат 149.000д. за обезбедување на потребниот интернет во училиштата и 2,2 милиони д. за набавка на компјутери во средните училишта.
Програмата за измени и дополнување на Програма за јавни дејности (образование) во
Општина Битола за 2020 година, беше ставена на гласање и едногласно донесена (23ЗА).
                                                                                    23.
	Емилија Костурски предложи дополнување на активностите,социјална заштита на стари лица да се надополни со нова активност:отворање на пензиопнерски клубови за активно стареење за стари лица во соработка со Здружението на пензионери.

 	Програмата за измени и дополнување на Програмата за социјална заштита за 2020 Година во Општина Битола со предложената измена беше ставена на гласање и едногласно донесена (24ЗА).
                                                                                    24.
	Татјана Крнчева рече,членовите на Комисијата за подигање на спомен обележја беше разгледан материјалот по точката и за истата се гласало со 3 гласови ЗА.
Програмата за одбележување на позначајни историски и културни настани за 2020-2021 година во Општина Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (24ЗА).
                                                               25.
Жаклина Наумовска рече.материјалот по толката беше разгледан од членовите на Комисијата за туризам и за истиот се гласало со 3 гласови ЗА и 1 против.
Анита Ангелевска забележа што се дава извештај на нешто кое непостои.
Извештајот за реализација на Програмата за туризам на Општина Битола за периодот од 01.01.2019 до 31.12.2019 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 8 против.
   
                                                                             26.	
Годишен План за вработување во општинска администрација на Општина Битола за 2021 година,беше ставен на гласање и донесен со 16 гласови ЗА и 7 против.
                                                                  27.
Годишен План за вработување за 2021 година во ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица, беше ставен на гласање и донесен со 16 гласови ЗА и 8 против.

                                                                  28.
Борче Димитровски рече,во четирите ЈП-ја во градот предвудуваат 157 нови работни места а тука не е влезена бројката на пензионирања, ЈП Пазари предвидува 14 нови вработувања,ЈП Водовод 71,ЈП Нискоградба 33 а ЈП Комуналец 94 вработувања за 2021. 
Годишниот План за вработување за 2021 година во ЈП „Пазари“ – Битола, беше ставен на гласање и донесен со  16 гласови ЗА и 7 против.
                                                                  29.
Борче Димитровски рече,во периодот од 2018 па до 2023 домаќинствата ќе плаќаат наместо 24,25д.(цена која била на 1.01.2018) во 2023 ќе плаќаат 30,95ден.а правните лица наместо 45 д.(во 2018)ќе плаќаат по 52,8 д. во 2023, и потсети на седницата од Јануари 2018 кога Директорот кажал дека нема покачување на цената на водата, а после неколку месеци бил изгласан првиот тригодишен план согласно Предлогот на Регулаторната Комисија врз основа на Бизнис планот кој го дава ЈП Водовод, а сега се гласа за следните три години (повторно на Бизнис планот на ЈПВодовод) кое во секој случај иако незначително-значи покачување.
Жаклина Наумовска потсети:во 2009 цената на водата била 14д. за домаќинства а за правни лица 26,50д.; со покачувањето во тоа време од 115% за домаќинства тогаш беше покачена цената за 30,25д а за правни лица 45 д.Во 2010г. под притисок на граѓаните цената на водата за домаќинства дошла на 24,50д. а за правни субјекти 45 д.-тоа остана и во 2018 покачувањата на водата за домаќинствата е 2,5 д.за домаќинства а за фирми 2,8 д.Иако во тоа време се говореше дека 2017г.со купување на вода од Стрежево била како најлоша година и како оправдување беа тогашните 24 милиони д. за разлика од последното покачување за кое се говори денеска-тоа покачување е 0,73 дени за физички а за правни лица 1 денар.Минималното покачување е резултат на домаќинското работење на ЈП Водовод.
Горан Козаров Директор на ЈПВодовод рече,нивелација на цената на водата имаше и ќе има,порано беше Одлука на Советот и советниците а сега е превземено од Регулаторна комисија,регулаторно тело каде никој не може да има влијание,тоа се прави од резултатите кои се доставуваат во пишана форма и се видливи во тригодишен период.Со неговото доаѓање од предходниот Директор беше кажано дека покачувањето на цената доаѓа од тоа што 2017г. била најлошата година на Водовод и се потрошиле околу 25 милиони д. за купена вода од Стрежево и платена струја од ЕВН.Во изминатиот период тој како Директор и целиот тим работеше на намалување на трошоците,првиот бознис план кој беше испратен до Регулаторна беше со покачување од 0%спрема Водовод, а после еден месец Регулаторна кажала дека тоа неможе да помине со 0% бидејќи нема доволно импут на средства во ЈПВодовод кое може да го гарантира наредниот три годишен период стабиле доколку не се покачи цената на водата, па затоа е и ова минимално покачување на цената од 0,73 дени по м3 за домаќинства.Доколку  ЈПВодовод има за изведба и проширување(тогаш ќе има поголем импут на пари)-ќе може да има промена на ситуацијата и може од Регулаторна да се побара намалување на цената.
Годишниот План за вработување за 2021 година во ЈКП „Водовод“-Битола, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 8 против.
        
                                                                30.                                                      
30.Годишен План за вработување за 2021 година во КЈП „Нискоградба“-Битола, беше ставен на гласање и донесен со 16 гласови ЗА и 7 против.
                                                                 31.
Годишниот План за вработување за 2021 година во ЈПСИЗ „Жабени“-Битола., беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 1 воздржан.
                                                                 32. 
Анита Ангелевска рече во последните три години не е направено нити едно вработување иако било барано да се вработат по неколку лица, и додаде дека од материјалот забележува намалување на средствата од блок дотациите наменети за институцијата кои се од Министерството за труд и социјална политика. 
Годишниот План за вработување за 2021 година во ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“-Битола, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                   33.
Билјана Поповска рече.материјалот по точката 33 и 39 е разгледан од членовите на Комисијата за Статут и прописи и за истиот се гласало со 3 гласови ЗА.
Одлуката за пристапување кон измени и дополнување на Статутот на Општина 
Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (22ЗА).
                                                                             34.
Одлуката за примање на донација од Здружението на граѓани 22 Нентори за
реконструкција на кров на подрачното училиште во с.Лажец на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица, беше ставена на гласање и едногласно донесена (23ЗА).
                                                                               35.
Одлуката за обезбедување надзор над работите за санација на кров во ОУ „Крсте
Петков Мисирков“с.Бистрица во с.Лажец, беше ставена на гласање и едногласно донесена (23ЗА).
                                                                                36. 
Правилник за изменување на Правилникот за субвенционирање на домаќинствата во Општина Битола за набавка и монтажа на високоефикасни инвертер клима уреди, беше ставена на гласање и едногласно донесена (23ЗА).



                                                                37.
Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на тарифи за вода во ЈКП „Водовод“ – Битола за регулиран период 2021-2023 година, беше ставено на гласање и донесено со 16 гласови ЗА и 8 против.

                                                                 38.
Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на тарифите за собирање и одведување на урбани отпадни води на КЈП „Нискоградба“ – Битола за регулиран период 2021-2023 година по категории на корисници, беше ставено на гласање и донесено со 16 гласови ЗА и 6 против.  
                                                                 39.
Одлука за формирање на заедничка комисија за за подготовка на предлог акти за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола, Општина Могила и Општина Новаци и основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници, беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 1 воздржан.
                                                                 40.
Виолета Дракалска рече,членовите на Комисијата за Мандатни прашања,избор и именување го разгледа материјалот и за членови во заедничката комисија за подготовка
на предлог актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола, Општина Могила и Општина Новаци и основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници ги предложи:Ќире Ѓеорѓиевски и Игор Талевски дипломирани правници, а гласањето беше со 3 гласови ЗА. 
Решение за именување на Ќире Ѓеорѓиевски и Игор Талевски за членови во заедничката комисија за подготовка на предлог актите за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Битола, Општина Могила и Општина Новаци и основање на заедничко јавно претпријатие за вршење на превоз на патници, беше ставено на гласање и донесено со 16 гласови ЗА и 1 воздржан.
                                                                  41.
 Годишниот План за вработување за 2021 година во ЈП за урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг – Битола, беше ставен на гласање и донесен со 14 гласови ЗА,7 против и 1 воздржан.
                                                                  42. 
Емилија Костурски рече,членовите на Комисијата за јавни дејности го разгледа материјалот по точката и за истата се гласало со 3 гласови ЗА.
Претседателот Валентин Груевски рече дека покрај останатите училишта за со физичко присуство ќе биде вметнато и ОУ Стив Наумов.
 Одлуката за доставување на барања за согласност од Владата на Република Северна Македонија за реализирање на настава со физичко присуство во дел од основните и средните општински училишта во Општина Битола во учебната 2020/2021 година со дополнување и со ОУ Стив Наумов,беше ставена на гласање и донесена со 16 гласови ЗА и 7 воздржани.
                                                                 43.
Татјана Крнчева рече.членовите на Комисијата го разгледале материјалот по точката  и донесени беа два заклучоци:1)Советот на Општина Битола го задолжува Одделението за животна средина при Општина Битола да изготви комплетна Информација за состојбата со загадувањето на р.Драгор и истата да ја достави до Совет на Општина Битола; 2) Советот на Општина Битола го повикува надлежниот инспекциски орган да ги превземе сите законски мерки против загадувачите., а гласањето беше со 3 гласови ЗА.
Габриела Илиевска смета дека на Комисијата за животна средина неодговорно е неприсуство на вработен од Одделението за животна средина за да каже некаква информација за состојбата во р.Драгор, и смета дека мора што поскоро Советот да има информација за двата заклучоци што предходно беа усвоени.Доколу не бидат добиени информации до следната седница Илиевска повторно ќе ја постави точката на дневен ред.
Иванчо Тошевски ја праша Илиевска дали се согласува со предходно формулираните заклучоци:
Габриела Илиевска побара најпрвин да се гласа по точката а потоа да се гласаат и заклучоците од Комисијата за животна средина.
Претседателот побара представник од Одделението за животна средина од Општината за да даде Информација за состојбата со р.Драгор и даде пауза од 15 минути.
Иванчо Тошевски лично смета дека предложените заклучоци без утврден рок во кој ќе се добие извештај не се добива ништо,освен ако тоа е прифатливо за предлагачот на точката.
Габриела Илиевска рече,точката која ја поднесе е прифатена онака како што е  поднесена и неможе да каже како тоа ќе оди,тоа го утврдува мнозинството, и уште еднаш повтори дека таа бара Информација.
Претседателот Груевски рече, Информација за точката Советот не доби бидејќи не е доставена и го предложи следниот Заклучок од Комисијата за животна средина: 1)Советот на Општина Битола го задолжува Одделението за животна средина при Општина Битола да изготви комплетна Информација за состојбата со загадувањето на р.Драгор и истата да ја достави до Совет на Општина Битола; 2) Советот на Општина Битола го повикува надлежните инспекциски органи да ги превземе сите законски мерки против загадувачите. Предлогот беше ставен на гласање и едногласно прифатен (23ЗА).


Седницата заврши во 18,15 часот.
Седницата се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.



Бр..09-96/2                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
10.09.2020 год.                                                           На Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                 Валентин Груевски
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